
Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti. 

Milionářská daň

Americké sdružení „Vlastenečtí milionáři za fiskální sílu“ 
požaduje zavedení nové daně v minimální výši 39,6 % pro roční 
příjem nad 1 milión dolarů. V České republice by se asi našlo jen 

málo multimilionářů, kteří by sami pro sebe požadovali vyšší 
zdanění, ale možná se jim ho dostane stejně. Nejen že TOP 09 

začíná mluvit o nové daňové sazbě pro bohaté, která by se měla 
zavést v případě skutečné finanční krize, ale nový tříletý časový 
test pro nezdaněný prodej cenných papírů (místo dosavadního 

šestiměsíčního) zasáhne především právě bohaté. Tento návrh se 
nesetkal se zásadním odporem, ale pro ty, kdo si nemohou do-

volit čekat tři roky, bude opravdu znamenat větší daňovou zátěž. 
Svou roli by tu mohla sehrát i současná protikorupční diskuse. 
Pokud se Andreji Babišovi podaří srazit korupci na „normální“ 
úroveň, kde byla před Topolánkovým premiérstvím, bohatým 

zbude po úplatcích více zisku, který bude možno zdanit. Namísto 
15–20% „daně“ vyplácené politikům přímo by mohli na úplatky 

dávat přijatelnějších 5–7% a zbytek normálně zdanit.

No. 2735 čt, 21. listopadu 2011

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://patrioticmillionaires.org/
http://www.an-edge-for-you.com/

